Proc. Leg. nº 2160/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 394/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referente ao subsídio
do transporte universitário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Qual o número de estudantes que tiveram o subsídio do transporte

universitário deferido até março de 2023?

2) Enviar planilha contendo nome, bairro, instituição de ensino e valor do

subsídio.

3) Qual o número de estudantes que tiveram o subsídio do transporte

universitário indeferido até março de 2023? Enviar planilha com justificativas

4) Qual foi o percentual distribuído para os estudantes que tiveram o pedido

deferido?

5) Como é realizado o cálculo para pagamento do subsídio?

6) O cálculo de pagamentos do subsídio do transporte universitário teve

alguma alteração para 2023?

7) Se sim, qual foi a mudança?

Proc. Leg. nº 2160/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

8) Se sim, por quais motivos a Municipalidade fez a mudança?

Justificativa:

                       Munícipes pais de estudantes universitários procuraram

este vereador para solicitar informações, pois de acordo com os mesmos os valores

a serem reembolsados não condizem com os valores que pagam.

Valinhos, 16 de março de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8W81YE3C93B9VPC
		2023-03-22T09:53:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura